

Norsk Juletemesse 19. og 20. mars 2010

Av Steinar Haugse, Norsk Pyntegrønt



Hele 110 fremmøtte var med god margin nok til å sette rekord i antall deltakere på messen. Dette tilsvarer litt over en fjerdedel av den totale medlemsmassen til Norsk Pyntegrønt og selv om Rogalendingene fortsatt dominerer blir det stadig flere fra andre deler av landet som deltar på Norsk Juletemesse.

19. mars åpnet Administrerende direktør i Innovasjon Norge – Rogaland, Audun Rake, årets største norske arrangement for

juletreprodusenter. Han benyttet anledningen til å takke for at det finnes bønder i Norge som ønsker å gå nye veier, og sikter dermed til at juletreproduksjon fortsatt er et nytt og fremmed element i det ellers så tradisjonelle landbruk.

Selv om lokalene var nye, var messens innhold i stor grad uendret. En liten utstilling med maskiner og utstyr, spesielt aktuelle for norske forhold, og full presentasjon av de siste forskningsresultater i Norge og Danmark samt juletre- og pyntegrøntmar-





kedet det foregående år, dannet hovedprogrammet i messen. De gode tider for juletreprodusentene kunne man godt merke på interessen for å handle de dyrere maskinene som var utstilt. Det ble handlet flere portaltraktorer og enrekters traktorer i løpet av noen hektiske timer før foredragene startet.

Det var mange spennende foredrag på årets program. Først ut var Merethe Dæhlie fra Det Norske Mattilsyn med en presentasjon om godkjenning av plantevernmidler. Hun gikk grundig igjennom det nye EU-direktive der Europa er blitt inndelt i tre soner hvorav Norge skal tilhøre den Nordlige sone sammen med Danmark, Sverige, Finland og Baltikum. Ellers kan vi nevne at EU-direktive inneholder en del krav som er nye i EU, men at disse har vært gjeldende i Norge i flere år, slik som funksjonsgodkjenning av sprøyter og jevnlike sprøytesertifikater.

Neste bolk på programmet var marked og priser for 2009 sesongen. Hovedforedraget i dette temaet ble presentert av Kaj Østergaard fra Dansk Juletræsdyrkerforening, mens representanter fra grossistene Norsk Juletreservice AS, Ligos KS, Green Team Europe AS, Hardanger Juletre AS og Statskog hadde hver sine innlegg om hvordan de opplevde salgs-



sesongen 2009. Alle hadde inntrykk av at markedet etterspør langt mer B-sorterte trær enn hva næringen er i stand til å levere. Ellers var det i fjor nesten ikke registrert reklamasjoner på kvalitet, men noen av de omsatte partiene hadde høydes-ordringer som var i den lavere grense i henhold til de inngåtte kontrakter.

Produksjon var selvsagt et viktig tema årets messe. Dette ble innledet av Terje Pundsnes fra Norsk Pyntegrønt og Arne Sæbøe fra Bioforsk. De presenterte forskningsarbeider innen gjødsling og næringsopptak og foreløpige resultat fra toppskuddreguleringsforsøkene. Claus Jerram Christensen fra Dansk Juletræsdyrkerforening presenterte danske forskningsresultater fra flere prosjekter. Blant den nye viten kan vi nevne at det ikke lenger er skadelig å gjødsle med klorholdige gjødsler. Kaj Østergaard presenterte statistikker fra avkomstforsøk med nordmannsgran. De siste foredragene var av to norske produsenter som viste bilder fra sine produksjoner.

I god tradisjon ble det avholdt festmiddag på Bryne Kro og Hotell fredag 19. mars. Spisesalen var fullsatt med feststemte juletre- og pyntegrøntprodusenter. Anledningen ble benyttet til å takke Terje Pundsnes for lang og tro tjeneste som rådgiver for Norsk Pyntegrønt. Han slutter av med pensjon den 01. mai i år.

